

## DZIEŃ MATKI

„W zielonych oczach matki świeci wiosenna tąka. Słońce na drzewach śpiewa i budzi kwiaty w pąkach.” Tymi oto słowami poety pani Joanna Ziółkowska powitała przybyłych na uroczystość rodziców i gości. I choć ten jedyny w roku dzień poświęcony jest matkom, to ciechocińskie dzieci pragną także podziękować ojcom. Matka od zarania dziejów stała na piedestale mądrości i piękności, była natchnieniem poetów. I po raz kolejny wyłoniły się nie tylko talenty dziecięce, lecz także talent wokalny Przewodniczącego Rady Miejskiej pana Jerzego Sobierajskiego. *„Jest zdumiewające, że we wszystkich językach świata to jedyne słowo brzmi tak podobnie, jakby ono właśnie było pierwsze, najważniejsze. [...] W tym szczególnym dniu wróćmy pamięcią do naszych mam i powiedzmy im dzisiaj słowami piosenki: Uśmiechnij się Mamo, Twój uśmiech to wiano, którego mi trzeba najbardziej.”* - powiedział Burmistrz Ciechocinka pan Leszek Dzierżewicz. Tego dnia nikt nie zapomniał o swojej matce. *„Pozdrawiam mamę Małgosię Gmińską”* - powiedział nam po krótkiej rozmowie Maciuś.

Matka zawsze pozostanie Matką. Pozostanie tą, która jest naszym opiekunem, powierniczką naszych tajemnic, radości i trosk. *„Matka, jak Pan Bóg, może kochać wszystkie swe dzieci, każde z osobna i każde najwięcej.”* (Zofia Kossak - Dziedzictwo). Miłość do matki ma swoje odbicie także w muzyce współczesnej, bo *„Nikt nie kocha mnie jak mama”*.

Najpiękniejsze życzenia składają dzieci. Najprostsze, a zarazem najbardziej wymowne. Także pan Burmistrz złożył dziś życzenia: *„Wszystkim mamom zanieśmy w ten szczególny dzień bukiet słów, które za chwilę popłyną ze sceny teatru letniego. Wszystkim mamom tu obecnym, aktualnym i przyszłym, życzę, by ich*



*dzieci były zawsze mistrzami we wzniecaniu ognia wdzięczności, żeby zawsze o Was pamiętały.”* I my także dołączamy się do tych życzeń. Aby nigdy Wam, Drogie Mamy, nigdy nie zabrakło uśmiechu na twarzy, radości z pociech, a także słodkich i radosnych chwil.

Waldemar Suchowiecki



fol. A. Szymański